
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23, г. Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:   8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 
21 декабря 2023 г.                                                                                                         №4002 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

О разработке проекта планировки территории с проектом межевания в 

его составе в целях размещения объекта «ПС 110 кВ Сокуры, КЛ 35 кВ 

Сокуры-Каипы, реконструкция ВЛ 110 кВ Пестрецы – Аэропорт с отпайкой на 

ПС Ильинка» на территории Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
В соответствии со ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, в целях обеспечения устойчивого 

развития территории, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, 

микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на 

которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных 

участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, 

Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан постановляет: 

           1. Разработать проект планировки территории с проектом межевания в его 

составе в целях размещения объекта «ПС 110 кВ Сокуры, КЛ 35 кВ Сокуры-Каипы, 

реконструкция ВЛ 110 кВ Пестрецы – Аэропорт с отпайкой на ПС Ильинка» на 

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в районной газете 

«Камская новь», на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – 

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 

образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет по веб – адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан А.П. Карсалова. 

 

Руководитель                                А.А. Нурмухаметов 

 

consultantplus://offline/ref=0F973FAE6F73784C2452C0041F48D5FCA22822C4B5C7488E00CC4BD7177510650F85F04BC25DE98253xBN
http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

